



FLS. N° _____

Proc. N° _____

Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

LISTA DE PRODUTOS

PROCESSO LICITATÓRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, CHAMADA PÚBLICA REFERENTE À COMPRA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ANO LETIVO DE 2021, DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.

PAUTA DE ALIMENTOS

Item	Quant.	Unid.	Produto	Valor Unitário	Valor Total
1.	500	Kg	ABÓBORA. Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve estar limpo, higienizados e sem sujidades.	R\$4,83	R\$2.415,00
2.	3.000	kg	BANANA PRATA OU PACOVAN, amadurecimento médio, firmes e sem manchas e intacta sem danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	R\$5,17	R\$15.510,00
3.	400	Kg	BATATA DOCE, isentos de insetos, parasitas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue higienizado.	R\$4,33	R\$1.732,00
4.	20.000	Unidade de 45g	BOLO DE MILHO – produzido artesanalmente com milho da agricultura familiar, contendo ovos, leite, açúcar e margarina. Unidades de 45g.	R\$1,20	R\$24.000,00
5.	2.000	Maço de 100g	CHEIRO VERDE, composto de coentros e palhas de cebolas, não amareladas ou murchas com boa apresentação. Embalados em sacos plásticos com maços pesando 100g.	R\$2,00	R\$4.000,00
6.	1.200	kg	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, fina e sem apresentar umidade ou sujidades, embalada em saco plásticos resistente de 1kg.	R\$5,09	R\$6.108,00
7.	1.500	Kg	FEIJÃO SECO de 1ª qualidade: novo, acondicionado em saco plástico resistente de 1kg. Grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos.	R\$6,79	R\$10.185,00
8.	2.000	kg	LARANJA: De tamanho médio a grande, de primeira, sem sinais de rupturas ou machucados, grau de amadurecimento ideal para o consumo.	R\$4,50	R\$9.000,00



FLS. Nº _____


Proc. Nº _____

Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

9.	300	Kg	MACAXEIRA. Produto deve ser entregue limpo, sem sujidades, isento de lesões de origem física oriundos do manuseio e transporte.	R\$4,67	R\$1.401,00
10.	10.000	Kg	MELANCIA. Fruto de tamanho grande, com características íntegras e de primeira qualidade. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Fruto pesando de 8 a 10kg.	R\$1,80	R\$18.000,00
11.	5.000	Espigas	MILHO VERDE "in natura", com casca de 1ª qualidade, próprio para o consumo cozido, sem rupturas, isentos de matéria terrosa, raízes, parasitas, livres de fragmentos úmidos e estranhos.	R\$1,00	R\$5.000,00
12.	400	Cartela com 30 unidades	OVOS: Médios, cor branca ou rosa de granja familiar, íntegro. Com registro nos órgãos de inspeção sanitária, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, as especificações de vigilância sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura – SIF, SIE ou SIM.	R\$13,33	R\$5.332,00
13.	1.500	kg	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI. Produto obtido a partir de frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	R\$10,80	R\$16.200,00
14.	2.000	Kg	POLPA DE FRUTA SABOR: ACEROLA. Produto obtido a partir de frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	R\$9,50	R\$19.000,00
15.	2.000	Kg	POLPA DE FRUTA – SABOR CAJÁ. Produto obtido a partir de frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	R\$10,00	R\$20.000,00
16.	1.500	Kg	POLPA DE FRUTA – SABOR CAJU. Produto obtido a partir de frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	R\$9,47	R\$14.205,00
17.	1.500	Kg	POLPA DE FRUTA – SABOR GOIABA. Produto obtido a partir de frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	R\$9,93	R\$14.895,00

Av Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75





FLS. N° _____

Proc. N° _____

Rubrica _____

Juntos em uma nova história!
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR
Ave. Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-Ma.
CNPJ: 06.314.439/0001-75

18.	2.000	Kg	POLPA DE FRUTA – SABOR MANGA. Produto obtido a partir de frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	R\$9,00	R\$18.000,00
19.	1.500	Kg	POLPA DE FRUTA – SABOR MARACUJÁ. Produto obtido a partir de frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes.	R\$14,97	R\$22.455,00
Valor total R\$					R\$227.438,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR-MA

Jales Moura de Freitas Carvalho
Secretário Municipal de Educação
CPF: 375.125.443-91

Secretaria Municipal de Educação